
№ 1039 от 10.05.2012г. Об утверждении ведомственной целевой программы «Ремонт дворовых 

территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов 

в городе Железногорске на 2012-2014 годы». 

 

 

           В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  постановлением 

администрации города Железногорска от 22.10.2009 № 2304 «Об утверждении положения о 

разработке, утверждении и реализации ведомственных целевых программ, примерных 

индикаторов оценки результативности и планируемых результатов и оценки эффективности 

ведомственных целевых программ», распоряжением администрации города Железногорска от 

28.03.2012 № 343 «О   разработке ведомственной целевой программы «Ремонт дворовых 

территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов    

в городе Железногорске на 2012-2014 годы» и в целях повышения уровня благоустройства 

дворовых территорий и общегородских территорий в пределах границ муниципального 

образования «город Железногорск» Курской области  ПОСТАНОВЛЯЮ: 

           1.Утвердить ведомственную целевую программу «Ремонт дворовых территорий 

многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов    в городе 

Железногорске на 2012-2014 годы» согласно приложению на 21 листе.             

           2. Управлению финансов администрации города Железногорска (Стекачев В.И.) 

осуществить в пределах средств, предусмотренных в бюджете города Железногорска расходные 

обязательства на реализацию ведомственной целевой программы «Ремонт дворовых территорий 

многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов в городе 

Железногорске на 2012-2014 годы» в порядке софинансирования из областного бюджета. 

          3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя 

главы администрации города Железногорска  Котова Д.В. 

           4. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному 

опубликованию. 

 

 

  

 Глава города                                                                                                             В.И.  Солнцев 

 

 

Федоркова В.Ф. 

4-49-62 

 



 2 

 

 

 

                                                                                                            Приложение                                                              

                                                                                                             к постановлению  администрации  

                                                                                                                 города Железногорска 

от 10.05.2012 г. № 1039 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

  ВЕДОМСТВЕННАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА 
«РЕМОНТ ДВОРОВЫХ ТЕРРИТОРИЙ МНОГОКВАРТИРНЫХ  ДОМОВ,  

ПРОЕЗДОВ К ДВОРОВЫМ ТЕРРИТОРИЯМ МНОГОКВАРТИРНЫХ 

ДОМОВ В ГОРОДЕ ЖЕЛЕЗНОГОРСКЕ 

НА 2012 – 2014 ГОДЫ» 

 
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3 

 
 

 

 

ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ 
 

 

 

Наименование Программы Ведомственная  целевая  программа   

«Ремонт дворовых территорий 

многоквартирных  домов,  проездов  к   

дворовым территориям  многоквартирных  

домов  в   городе Железногорске на 2012 -

2014 годы» 

 

Основание для разработки Программы Жилищный кодекс Российской Федерации, 

распоряжение администрации города 

Железногорска от 28.03.2012  № 343 О 

разработке ведомственной целевой 

программы «Ремонт дворовых территорий 

многоквартирных домов, проездов к  

дворовым территориям многоквартирных 

домов в городе Железногорске на 2012-2014 

годы» 

 

Заказчик Программы Администрация города Железногорска 

 

Основной разработчик Программы Управление городского хозяйства 

администрации города Железногорска 

 

Основная цель Программы Повышение  уровня  благоустройства  

дворовых  и общегородских  территорий  в  

пределах   границ муниципального 

образования «город Железногорск» 

Курской области 

 

Основные задачи Программы Приведение состояния дворовых  

территорий  многоквартирных  домов в 

соответствие с нормативными 

требованиями 

 

Характеристика Программных мероприятий Программа предусматривает       проведение 

мероприятий  по  ремонту  дворовых   

территорий многоквартирных домов и 

проездов к дворовым территориям 

 

Срок реализации Программы 2012 – 2014 годы 

 

Объемы и источники финансирования 

Программы 

Общий объем финансирования составит   

103,06 млн. рублей, в том числе:  

2012 год – 31,5 млн. рублей, в том числе: 

30,00 млн. рублей  -  средства  областного 

consultantplus://offline/ref=48ED656FDB3EE295F8CB25D065785225D274952DBB361C975F1E6ABB4E6FEFG


 4 

бюджета, 1,50 млн. рублей - средства 

бюджета города Железногорска;  

2013 год – 34,27 млн. рублей, в том числе: 

32,64 млн. рублей -  средства  областного 

бюджета, 1,63 млн. рублей - средства 

бюджета города Железногорска;  

2014 год – 37,29 млн. рублей, в том числе: 

35,51 млн. рублей -  средства  областного 

бюджета, 1,78 млн. рублей - средства 

бюджета города Железногорска;  

 

Показатели эффективности расходования 

бюджетных средств. Целевые индикаторы 

Программы и их значения 

Оценка эффективности Программы   

производится путем сравнения    

фактических показателей результативности 

с установленными Программой, а также  

путем  сравнения  фактического  значения 

целевого индикатора Программы с  

установленным значением. Ремонт  

дворовых территорий   многоквартирных 

домов общей площадью не менее  95642 

кв.м. 

 

 

1. Характеристика проблемы 

 

В настоящее время на территории города Железногорска асфальтобетонное покрытие 

дворовых территорий многоквартирных домов имеет высокую степень износа и требует ремонта. 

Социологические опросы населения, значительное количество обращений граждан в органы 

местного самоуправления подтверждают неудовлетворенность жителей города степенью 

благоустройства придомовых территорий. Дворовые территории являются важной составной 

частью транспортной системы. От уровня транспортно-эксплуатационного состояния дворовых 

территорий во многом зависит качество жизни населения. Общая площадь дворовых территорий 

в городе Железногорске составляет около 1060 тыс. кв. м, из них 353 тыс. кв. м - с асфальтовым 

покрытием. Общее число многоквартирных домов в городе Железногорске - 592 домов.  

В городе Железногорске ежегодно выполняются работы по асфальтированию дворовых 

территорий. За 2011 год отремонтировано 64 двора общей площадью 7,50 тыс. кв. м. 

Потребность в ремонте составляет 264 двора  площадью 96,0 тыс. кв. м. 

 

2. Основные цели и задачи Программы 

 

Основной целью настоящей Программы является повышение уровня благоустройства 

дворовых территорий в пределах границ муниципального образования «город Железногорск» 

Курской области для создания более комфортных условий проживания населения. 

Для достижения этой цели необходимо довести техническое и эксплуатационное состояние 

дворовых территорий до нормативных требований, организовать проведение ремонта дворовых 

территорий. 

 

3. Целевые индикаторы Программы 

 

Целевые индикаторы Программы приведены в нижеследующей таблице. 
 

Наименование целевого индикатора (Значение тыс. кв. м) 



 5 

2011           2012          2013          2014 

Ремонт дворовых территорий 7,50 32,01 32,01 32,01 

 

                                                   

4. Основные мероприятия Программы 

 

В соответствии с планом ремонта дворовых территорий многоквартирных домов в городе 

Железногорске на 2012 год под дворовыми территориями понимается совокупность 

расположенных в границах муниципального образования «город Железногорск» Курской 

области территорий, прилегающих к многоквартирным домам, с расположенными на них 

объектами, предназначенными для обслуживания и эксплуатации этих домов и элементами 

благоустройства этих территорий, в том числе местами стоянки транспортных средств, 

тротуарами и автомобильными дорогами. Ремонт дворовых территорий учитывает работы по 

восстановлению изношенных верхних слоев асфальтового покрытия, в том числе с заменой 

(установкой) бортового камня, расширение дворовых проездов и устройство дополнительных 

мест для временной парковки автотранспорта. 

 

5. Объемы и источники финансирования Программы 

 

Общий объем финансирования настоящей Программы составит 103,06  млн. рублей, в том 

числе: 

98,15 млн. рублей - средства областного бюджета; 

4,91  млн. рублей  - средства бюджета города Железногорска. 

 

6. Механизм реализации Программы 

 

Перечни объектов, подлежащих ремонту, определяются комиссией на основании 

обращений граждан, заявок управляющих организаций, товариществ собственников жилья, 

жилищно-строительных, жилищных или иных специализированных потребительских 

кооперативов, поданных в Управление городского хозяйства администрации города 

Железногорска. 

Перечень объектов, подлежащих ремонту, приведен в приложении к настоящей Программе. 

Реализация Программы осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 21 июля 

2005 г. № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг 

для государственных и муниципальных нужд». Размещение муниципальных заказов для 

реализации указанной программы учитывает все источники финансирования: средства 

областного бюджета, бюджета муниципального образования «город Железногорск» Курской 

области. 

Реализация Программы осуществляется Управлением городского хозяйства администрации 

города Железногорска, МКУ «Дирекция по строительству», строительными и иными 

организациями, имеющими лицензии на выполнение данных видов работ и привлекаемыми на 

конкурсной основе. 

 МКУ «Дирекция по строительству»: 

обеспечивает разработку, согласовывает со структурными подразделениями и утверждает в 

установленном порядке проектно-сметную документацию по программным мероприятиям; 

готовит материалы для проведения аукциона по определению организаций - исполнителей 

работ по программным мероприятиям; 

осуществляет отбор на конкурсной основе исполнителей работ по программным 

мероприятиям в соответствии с действующим законодательством; 

заключает с организациями - исполнителями работ контракты (договоры) на выполнение 

работ по программным мероприятиям; 

утверждает акты выполненных работ. 

consultantplus://offline/ref=48ED656FDB3EE295F8CB3BDD73140829D47ECC20BC3614C8074131E619F64BD491AFCB7C0A14DCF2810ABE68E1G
consultantplus://offline/ref=48ED656FDB3EE295F8CB25D065785225D274942BBB381C975F1E6ABB4E6FEFG


 6 

Строительные и иные организации, привлекаемые на конкурсной основе, 

представляют в МКУ «Дирекция по строительству»: 

счета на финансирование работ; 

акты выполненных работ по реализации мероприятий Программы; 

справки о стоимости выполненных работ и затрат; 

договоры (контракты). 

Действия исполнителей программных мероприятий регламентируются действующим 

законодательством и заключаемыми с ними договорами на выполнение работ, направленных на 

реализацию этих мероприятий. 

 

7. Отчетность 

 

Программа может при необходимости корректироваться. 

Контроль за реализацией Программы осуществляет: 

Управление городского хозяйства администрации города Железногорска. 

Информирование о ходе исполнения Программы осуществляется по установленной форме в 

следующем порядке: 

МКУ «Дирекция по строительству» предоставляет отчет в Управление городского 

хозяйства администрации города Железногорска ежемесячно, до 10-го числа месяца, следующего 

за отчетным. 

Отчет МКУ «Дирекция по строительству» о реализации Программы должен содержать: 

перечень выполненных мероприятий; 

перечень незавершенных мероприятий; 

анализ причин несвоевременного завершения необходимых мероприятий; 

предложения о корректировке Программы. 

Управление городского хозяйства администрации города Железногорска предоставляет 

отчет в комитет строительства и эксплуатации автомобильных дорог Курской области 

ежемесячно, до 15-го числа месяца, следующего за отчетным. 

Отчет Управления городского хозяйства администрации города Железногорска о 

реализации Программы должен содержать: 

информацию об осуществлении расходов на реализацию программных мероприятий по 

источникам финансирования; 

перечень выполненных мероприятий; 

перечень незавершенных мероприятий; 

информацию о достижении показателей результативности реализации программных 

мероприятий; 

предложения о корректировке Программы. 

 

8. Ожидаемые конечные результативности 

реализации Программы 

 

Целевые показатели результативности реализации мероприятий настоящей Программы 

приведены в нижеследующей таблице. 

 
 

N  
п/п 

Наименование целевого показателя результативности Значение 

1  Количество отремонтированных дворовых территорий     не менее 264 ед.   

2  Доля отремонтированных дворовых территорий в общем   
количестве нуждающихся в ремонте                     

не менее 50%   

 

9. Социально-экономические итоги 

реализации Программы 



 7 

 

Успешная реализация настоящей Программы позволит улучшить транспортно-

эксплуатационное состояние дворовых территорий, привести в надлежащее техническое и 

эксплуатационное состояние асфальтовое покрытие дворовых территорий, повысить степень их 

благоустройства. Мероприятия по ремонту дворовых территорий повысят безопасность 

транспортного движения по этим территориям. Весь комплекс работ будет выполнен на 

территориях общей площадью не менее 95642 кв. м. 

Выполнение намеченных мероприятий настоящей Программы позволит обеспечить более 

комфортные условия для проживания населения на территории муниципального образования  

«город Железногорск» Курской области, повысить удовлетворенность жителей степенью 

благоустройства городских территорий. 

Социально-экономический эффект от реализации настоящей Программы выражается в 

улучшении качества содержания асфальтобетонного покрытия дворовых территорий, что 

позволит повысить уровень санитарно-гигиенического благополучия среды обитания граждан, 

проживающих в многоквартирных домах. 

 

10. Оценка эффективности реализации Программы 

 

Оценка эффективности настоящей Программы производится путем сравнения фактических 

показателей результативности с установленными разделом 8 настоящей Программы значениями, 

а также путем сравнения фактического значения целевого индикатора Программы с 

установленным разделом 3 настоящей Программы значением. 

 

11. Информационное и методическое обеспечение Программы 

 

МКУ «Дирекция по строительству» обеспечивает своевременность, доступность и 

доходчивость информации: 

о ходе реализации Программы, текущей деятельности органов местного самоуправления по 

выполнению Программы; 

о системе контроля за расходованием бюджетных средств, за выполнением Программы с 

указанием наименований контролирующих органов, фамилий, имен и отчеств руководителей 

контролирующих органов, времени их приема, адресов почтовой связи и электронной почты, 

телефонов и телефаксов контролирующих органов; 

о планируемых и фактических итоговых результатах выполнения Программы. 

Информацию о подготовке и реализации Программы рекомендуется представлять с 

использование всех доступных средств массовой информации, включая: 

официальные сайты в сети «Интернет» органов местного самоуправления; 

официальные печатные издания в городе Железногорске; 

печатные издания, имеющие широкое распространение в городе Железногорске. 

consultantplus://offline/ref=48ED656FDB3EE295F8CB3BDD73140829D47ECC20BC3614C8074131E619F64BD491AFCB7C0A14DCF2810BB668E6G
consultantplus://offline/ref=48ED656FDB3EE295F8CB3BDD73140829D47ECC20BC3614C8074131E619F64BD491AFCB7C0A14DCF2810BBD68E6G


 8 

                                                                            Приложение № 1 

к ведомственной целевой программе 

                                                                                                                                                «Ремонт дворовых территорий многоквартирных  домов,                               

проездов к дворовым территориям многоквартирных 

домов в городе Железногорске на 2012-2014 годы» 

 

ПЛАН 

КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА И РЕМОНТА ДВОРОВЫХ ТЕРРИТОРИЙ 

МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМОВ, ПРОЕЗДОВ К ДВОРОВЫМ ТЕРРИТОРИЯМ 

МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМОВ В Г. ЖЕЛЕЗНОГОРСКЕ НА 2012 ГОД 
 

№ п/п 
Адрес и место проведения 

работ 
Характер работ 

Количество 

дворов 

Площадь дворовых 

территорий, 

планируемых к 

ремонту, кв.м. 

1  21 Партсъезда 15 а  Ремонт внутр.  квартальных дорог 1 503 

2  21 Партсъезда дом 1 Ремонт внутр.  квартальных дорог 1 264 

3  21 Партсъезда дом 11 а Ремонт внутриквартальных дорог 1 486 

4  21 Партсъезда дом 15  

Ремонт асфальтобетонного покрытия, ремонт 

тротуаров, устройство дополнительных 

площадок для парковки 
1 200 

5  21 Партсъезда дом 5а Асфальтобетонная смесь, прид. дорога 1 315 

6  21 Партсъезда дом 7 Ремонт внутриквартальных дорог 1 328 

7  Больничный пер. дом 2 Асфальтобетонная смесь, прид. дорога 1 300 

8  Гагарина дом 10/1 Ремонт внутриквартальных дорог 1 250 

9  Гагарина дом 10/2 Ремонт внутриквартальных дорог 1 250 

10  Гагарина дом 13/1 Ремонт внутриквартальных дорог 1 250 

11  Гагарина дом 13/2 Ремонт внутриквартальных дорог 1 250 

12  Гагарина дом 14/2 Ремонт внутриквартальных дорог 1 300 

13  Гагарина дом 16 Асфальтобетонная смесь, прид. дорога 1 620 

14  Гагарина дом 17/1 Ремонт внутриквартальных дорог 1 450 

15  Гагарина дом 17/1-19/1 Ремонт внутриквартальных дорог 1 100 



 9 

16  Гагарина дом 17/2 Ремонт внутриквартальных дорог 1 532 

17  Гагарина дом 18 Ремонт внутриквартальных дорог 1 530 

18  Гагарина дом 19/1 Ремонт внутриквартальных дорог 1 450 

19  Гагарина дом 19/2 Ремонт внутриквартальных дорог 1 250 

20  Гагарина дом 19/3 Ремонт внутриквартальных дорог 1 210 

21  Гагарина дом 2 Ремонт внутриквартальных дорог 1 350 

22  Гагарина дом 26 

Ремонт асфальтобетонного покрытия, ремонт 

тротуаров, устройство дополнительных 

площадок для парковки 

1 400 

23  Гагарина дом 3/2  Ремонт внутриквартальных дорог 1 250 

24  Гагарина дом 3/3 Ремонт внутриквартальных дорог 1 245 

25  Гагарина дом 3/4 Ремонт внутриквартальных дорог 1 250 

26  Гагарина дом 35 

Ремонт асфальтобетонного покрытия, ремонт 

тротуаров, устройство дополнительных 

площадок для парковки 

1 200 

27  Гагарина дом 41 Ремонт внутриквартальных дорог 1 450 

28  Гагарина дом 43 Ремонт внутриквартальных дорог 1 450 

29  Гагарина дом 45 Ремонт внутриквартальных дорог 1 450 

30  Гагарина дом 47 Ремонт внутриквартальных дорог 1 450 

31  Гагарина дом 6/2 Ремонт внутриквартальных дорог 1 250 

32  Гагарина дом 6/3 

Ремонт асфальтобетонного покрытия, ремонт 

тротуаров, устройство дополнительных 

площадок для парковки 

1 400 

33  Гагарина дом 7/1 Ремонт внутр.  квартальных дорог 1 245 

34  Гагарина дом 8 

Ремонт асфальтобетонного покрытия, ремонт 

тротуаров, устройство дополнительных 

площадок для парковки 

1 250 

35  Гагарина дом 9/1 Ремонт внутриквартальных дорог 1 245 

36  Гагарина дом 9/2 Ремонт внутриквартальных дорог 1 250 

37  Гайдара дом 2 Ремонт внутриквартальных дорог 1 470 

38  Гайдара дом 4 Ремонт внутриквартальных дорог 1 20 

39  Гайдара дом 5 Ремонт внутриквартальных дорог 1 450 



 10 

40  Гайдара дом 6/4 Ремонт внутриквартальных дорог 1 80 

41  Голенькова дом 19 Ремонт внутриквартальных дорог 1 217 

42  Голенькова дом 23 Ремонт внутриквартальных дорог 1 280 

43  Голенькова дом 3 Асфальтобетонная смесь, прид. дорога 1 200 

44  Голенькова дом 9  Асфальтобетонная смесь, прид. дорога 1 270 

45  Горняков дом 2 Ремонт тротуара 1 200 

46  Горняков дом 3 Ремонт внутр.  квартальных дорог 1 640 

47  Детский пер дом 1          Асфальтобетонная смесь, прид. дорога  1 315 

48  Детский пер дом 10  Асфальтобетонная смесь, прид. дорога 1 315 

49  Детский пер дом 11 Асфальтобетонная смесь, прид. дорога 1 540 

50  Детский пер дом 12 Асфальтобетонная смесь, прид. дорога 1 540 

51  Детский пер дом 13  Асфальтобетонная смесь, прид. дорога 1 315 

52  Детский пер дом 14 Асфальтобетонная смесь, прид. дорога 1 315 

53  Детский пер дом 16 Асфальтобетонная смесь, прид. дорога 1 315 

54  Детский пер дом 2          Асфальтобетонная смесь, прид. дорога 1 315 

55  Детский пер дом 3 Асфальтобетонная смесь, прид. дорога 1 315 

56  Детский пер дом 4 Асфальтобетонная смесь, прид. дорога 1 540 

57  Детский пер дом 5/1 Ремонт тротуара  1 70 

58  Детский пер дом 6 Асфальтобетонная смесь, прид. дорога 1 315 

59  Детский пер дом 7   Асфальтобетонная смесь, прид. дорога 1 200 

60  Детский пер дом 8 Асфальтобетонная смесь, прид. дорога 1 315 

61  Детский пер дом 9 Асфальтобетонная смесь, прид. дорога 1 200 

62  Детский пер дом5/1 Ремонт внутриквартальных дорог 1 300 

63  Детский пер. дом 5/2 Асфальтобетонная смесь, прид. дорога 1 250 

64  Димитрова дом 1,1/2 Ремонт внутриквартальных дорог 1 260 

65  Димитрова дом 1/2 Расширение  1 20 

66  Димитрова дом 12 Ремонт внутриквартальных дорог 1 230 

67  Димитрова дом 12 Расширение  1 90 

68  Димитрова дом 12/2 Ремонт внутриквартальных дорог 1 150 

69  Димитрова дом 12/3 Ремонт внутриквартальных дорог 1 420 

70  Димитрова дом 12/3 Ремонт тротуара 1 215 

71  Димитрова дом 12/3 Расширение  1 240 



 11 

72  Димитрова дом 13/2 Ремонт внутриквартальных дорог 1 100 

73  Димитрова дом 2 Ремонт тротуара 1 120 

74  Димитрова дом 25 Ремонт внутриквартальных дорог 1 400 

75  Димитрова дом 25 Ремонт тротуара 1 150 

76  Димитрова дом 3/3 Асфальтобетонная смесь, прид. дорога 1 540 

77  Димитрова дом 3/5 Асфальтобетонная смесь, прид. дорога  1 540 

78  Димитрова дом 7 Ремонт внутриквартальных дорог 1 500 

79  Димитрова дом12/3 Ремонт тротуара 1 145 

80  Дружбы дом 1 Ремонт внутр.  квартальных дорог 1 400 

81  Дружбы дом 1 Ремонт  тротуара 1 140 

82  Дружбы дом 10 Ремонт внутриквартальных дорог 1 250 

83  Дружбы дом 10/2 Асфальтобетонная смесь, прид. дорога 1 315 

84  Дружбы дом 10/3 Ремонт внутриквартальных дорог 1 250 

85  Дружбы дом 10/4 Ремонт внутриквартальных дорог 1 250 

86  Дружбы дом 11 Ремонт внутриквартальных дорог 1 200 

87  Дружбы дом 2 Ремонт внутриквартальных дорог 1 200 

88  Дружбы дом 3 Ремонт внутриквартальных дорог 1 250 

89  Дружбы дом 4 Ремонт внутриквартальных дорог 1 250 

90  Дружбы дом 4/3 Асфальтобетонная смесь, прид. дорога 1 315 

91  Дружбы дом 5 Ремонт внутриквартальных дорог 1 220 

92  Дружбы дом 6 Асфальтобетонная смесь, прид. дорога 1 315 

93  Дружбы дом 6/2 Ремонт внутриквартальных дорог 1 250 

94  Дружбы дом 7 Асфальтобетонная смесь, прид. дорога 1 315 

95  Дружбы дом 8 Асфальтобетонная смесь, прид. дорога 1 315 

96  Дружбы дом 9 Ремонт внутриквартальных дорог 1 250 

97  Заводской проезд дом 11 Ремонт внутриквартальных дорог 1 70 

98  Заводской проезд дом 5 Ремонт тротуара 1 80 

99  Заводской проезд дом 9 Асфальтобетонная смесь, прид. дорога 1 150 

100  Заводской проезд дом 9/2 Ремонт тротуара 1 29 

101  Заводской проезд дом 9/3 Ремонт тротуара 1 21 

102  Заводской проезд дом 3 
Ремонт асфальтобетонного покрытия, ремонт 

тротуаров 
1 895 



 12 

103  Заводской проезд дом 3/2 
Ремонт асфальтобетонного покрытия, ремонт 

тротуаров 
1 660 

104  Заводской проезд дом 3/3 
Ремонт асфальтобетонного покрытия, ремонт 

тротуаров 
1 810 

105  Комарова дом 26/1 Ремонт внутриквартальных дорог 1 250 

106  Комарова дом 26/2 Ремонт внутриквартальных дорог 1 300 

107  Комарова дом 28/1 Ремонт внутриквартальных дорог 1 420 

108  Комарова дом 28/2 Ремонт внутриквартальных дорог 1 300 

109  Курская 11 Ремонт внутриквартальных дорог 1 380 

110  Курская дом 1/1 Ремонт внутриквартальных дорог 1 400 

111  Курская дом 13/1 Ремонт внутриквартальных дорог 1 387 

112  Курская дом 15 Ремонт внутриквартальных дорог 1 210 

113  Курская дом 15 Ремонт тротуара 1 40 

114  Курская дом 17/2 

Ремонт асфальтобетонного покрытия, ремонт 

тротуаров, устройство дополнительных 

площадок для парковки 

1 300 

115  Курская дом 25 Ремонт внутриквартальных дорог 1 450 

116  Курская дом 25 Ремонт тротуара 1 112 

117  Курская дом 3 Ремонт внутриквартальных дорог 1 328 

118  Курская дом 31 Ремонт внутр.  квартальных дорог 1 350 

119  Курская дом 31 Ремонт тротуара 1 84 

120  Курская дом 37/1 Ремонт внутр.  квартальных дорог 1 460 

121  Курская дом 37/1 Устройство автодорог  1 80 

122  Курская дом 37/2 Ремонт внутр.  квартальных дорог 1 80 

123  Курская дом 47 Ремонт внутр.  квартальных дорог 1 70 

124  Курская дом 70 Ремонт внутриквартальных дорог 1 250 

125  Курская дом 72 Ремонт внутриквартальных дорог 1 360 

126  Курская дом 74/2 Ремонт внутриквартальных дорог 1 500 

127  Курская дом 80/1 Ремонт внутриквартальных дорог 1 100 

128  Курская дом 9 Ремонт внутриквартальных дорог 1 350 

129  Ленина дом 1 
Ремонт асфальтобетонного покрытия, ремонт 

тротуаров, устройство дополнительных 
1 360 



 13 

площадок для парковки 

130  Ленина дом 12 Ремонт асфальтобетонного покрытия  1 60 

131  Ленина дом 12 
Устройство площадки для парковки 

автомобилей  
1 70 

132  Ленина дом 12а Ремонт внутриквартальных дорог 1 280 

133  Ленина дом 14 

Ремонт асфальтобетонного покрытия, ремонт 

тротуаров, устройство дополнительных 

площадок для парковки 

1 400 

134  Ленина дом 16 Ремонт внутриквартальных дорог 1 307 

135  Ленина дом 2 Асфальтобетонная смесь, прид. дорога 1 270 

136  Ленина дом 27/2 Ремонт внутриквартальных дорог 1 300 

137  Ленина дом 28/1 Ремонт внутриквартальных дорог 1 328 

138  Ленина дом 28/2 Ремонт внутриквартальных дорог 1 350 

139  Ленина дом 28/3 Ремонт внутриквартальных дорог 1 388 

140  Ленина дом 3 Ремонт внутриквартальных дорог 1 280 

141  Ленина дом 31/1 Ремонт внутриквартальных дорог 1 450 

142  Ленина дом 32/2 

Ремонт асфальтобетонного покрытия, ремонт 

тротуаров, устройство дополнительных 

площадок для парковки 

1 350 

143  Ленина дом 32/3 Ремонт внутриквартальных дорог 1 446 

144  Ленина дом 33 Ремонт внутриквартальных дорог 1 250 

145  Ленина дом 34/2 Ремонт внутриквартальных дорог 1 300 

146  Ленина дом 37 Ремонт внутриквартальных дорог 1 400 

147  Ленина дом 37 Ремонт внутриквартальных дорог 1 400 

148  Ленина дом 41 Ремонт внутриквартальных дорог 1 510 

149  Ленина дом 42/2 Ремонт внутриквартальных дорог 1 350 

150  Ленина дом 42/3 Ремонт внутриквартальных дорог 1 350 

151  Ленина дом 45/4 Ремонт внутриквартальных дорог 1 210 

152  Ленина дом 45/4 Ремонт тротуара 1 100 

153  Ленина дом 46 Ремонт тротуара 1 300 

154  Ленина дом 46-48/1 Ремонт внутриквартальных дорог 1 250 

155  Ленина дом 47 Асфальтобетонная смесь, прид. дорога 1 200 



 14 

156  Ленина дом 48/1 Ремонт внутриквартальных дорог 1 400 

157  Ленина дом 48/2 Ремонт внутриквартальных дорог 1 450 

158  Ленина дом 5 Ремонт внутриквартальных дорог 1 304 

159  Ленина дом 51 Ремонт внутриквартальных дорог 1 600 

160  Ленина дом 52/2 Асфальтобетонная смесь, прид. дорога 1 540 

161  Ленина дом 53 Ремонт внутриквартальных дорог 1 600 

162  Ленина дом 60/4 Асфальтобетонная смесь, прид. дорога 1 540 

163  Ленина дом 66 Ремонт тротуара 1 130 

164  Ленина дом 66 Ремонт внутриквартальных дорог  1 400 

165  Ленина дом 66/2,66/3 Ремонт тротуара 1 750 

166  Ленина дом 66/3 Ремонт тротуара 1 75 

167  Ленина дом 68 Ремонт внутриквартальных дорог 1 110 

168  Ленина дом 68/3 Ремонт тротуара 1 200 

169  Ленина дом 6а Ремонт внутриквартальных дорог 1 333 

170  Ленина дом 7 Ремонт внутриквартальных дорог 1 280 

171  Ленина дом 70/3 Ремонт тротуара 1 100 

172  Ленина дом 72 Асфальтобетонная смесь, прид. дорога 1 720 

173  Ленина дом 76 Ремонт внутриквартальных дорог 1 400 

174  Ленина дом 78 Ремонт внутриквартальных дорог 1 340 

175  Ленина дом 80/1 Ремонт внутриквартальных дорог 1 50 

176  Ленина дом 82 Ремонт внутриквартальных дорог 1 480 

177  Ленина дом 82/2 Ремонт внутриквартальных дорог 1 200 

178  Ленина дом 82/3 Ремонт тротуара 1 100 

179  Ленина дом 82/3 Ремонт внутриквартальных дорог 1 450 

180  Ленина дом 84 Ремонт внутриквартальных дорог 1 300 

181  Ленина дом 86 Ремонт тротуара 1 285 

182  
Ленина дом 86 заезд с ул. 

Молодежная  

Ремонт внутриквартальных дорог 
1 860 

183  Ленина дом 86/2 Ремонт внутриквартальных дорог 1 400 

184  Ленина дом 86/3 Ремонт внутриквартальных дорог 1 300 

185  Ленина дом 88 Асфальтобетонная смесь, прид. дорога 1 250 

186  Ленина дом 9 Ремонт внутриквартальных дорог 1 262 



 15 

187  Ленина дом 90/3 Ремонт внутриквартальных дорог 1 250 

188  Ленина дом 92/2 Ремонт внутриквартальных дорог 1 320 

189  Ленина дом 92/3 Стоянка  1 100 

190  Ленина дом 92/3 Ремонт внутриквартальных дорог 1 440 

191  Ленина дом 92/4 Ремонт внутриквартальных дорог 1 350 

192  Ленина дом 94 Ремонт внутриквартальных дорог 1 20 

193  Ленина дом27/1 Ремонт внутриквартальных дорог 1 350 

194  
Ленина от шк. №11 до 

детской  поликлиники 

Ремонт тротуара 
1 305 

195  М. Жукова дом 10/3 Ремонт внутриквартальных дорог 1 70 

196  М. Жукова дом 12,14 Ремонт тротуара 1 100 

197  М. Жукова дом 16 Ремонт внутриквартальных дорог 1 100 

198  М. Жукова дом 6 Ремонт внутриквартальных дорог 1 200 

199  Мира 18 Ремонт тротуара 1 100 

200  Мира дом 10/3 Ремонт внутриквартальных дорог 1 150 

201  Мира дом 10/3 Ремонт тротуара 1 72 

202  Мира дом 12/1 Ремонт внутриквартальных дорог 1 320 

203  Мира дом 12/1 Ремонт тротуара 1 63 

204  Мира дом 12/2 Ремонт внутриквартальных дорог 1 320 

205  Мира дом 12/3 Ремонт внутриквартальных дорог 1 320 

206  Мира дом 14/1 

Ремонт асфальтобетонного покрытия, ремонт 

тротуаров, устройство дополнительных 

площадок для парковки 

1 400 

207  Мира дом 14/2 

Ремонт асфальтобетонного покрытия, ремонт 

тротуаров, устройство дополнительных 

площадок для парковки 

1 400 

208  Мира дом 14/3 

Ремонт асфальтобетонного покрытия, ремонт 

тротуаров, устройство дополнительных 

площадок для парковки 

1 400 

209  Мира дом 14/4 Ремонт внутриквартальных дорог 1 724 

210  Мира дом 18 Ремонт внутриквартальных дорог 1 460 

211  Мира дом 20/2 Ремонт внутриквартальных дорог 1 100 



 16 

212  Мира дом 41 Ремонт внутриквартальных дорог 1 500 

213  Мира дом 41 Ремонт тротуара 1 70 

214  Мира дом 45 Ремонт внутриквартальных дорог 1 45 

215  Мира дом 51/3 Ремонт внутриквартальных дорог 1 240 

216  Мира дом 51/4 Асфальтобетонная смесь, прид. дорога 1 600 

217  Мира дом 55/2 Ремонт внутриквартальных дорог 1 260 

218  Мира дом 55/2 Расширение  1 450 

219  Мира дом 55/5 Устройство автодороги 1 162 

220  Мира дом 61 Ремонт внутриквартальных дорог 1 150 

221  Мира дом 61 Ремонт тротуара 1 70 

222  Мира дом 61/2 Ремонт внутриквартальных дорог 1 570 

223  Мира дом 61/2 Ремонт тротуара 1 170 

224  Мира дом 63 
Ремонт асфальтобетонного покрытия, ремонт 

тротуаров 
1 1000 

225  Мира дом 7 Асфальтобетонная смесь, прид. дорога 1 300 

226  Мира дом 8/3 

Ремонт асфальтобетонного покрытия, ремонт 

тротуаров, устройство дополнительных 

площадок для парковки 

1 500 

227  Молодежная дом 1 Ремонт тротуара 1 75 

228  Молодежная дом 1 Ремонт внутриквартальных дорог 1 300 

229  Молодежная дом 2  Ремонт тротуара 1 100 

230  Молодежная дом 2 Ремонт внутриквартальных дорог 1 440 

231  Молодежная дом 3/2 Ремонт внутриквартальных дорог 1 300 

232  Молодежная дом 3/3 Ремонт внутриквартальных дорог 1 250 

233  Молодежная дом 3/4 Ремонт внутриквартальных дорог 1 250 

234  Молодежная дом 3/5 Асфальтобетонная смесь, прид. дорога 1 200 

235  Молодежная дом 5 Ремонт внутриквартальных дорог 1 150 

236  Обогатителей дом 10 Ремонт внутриквартальных дорог 1 440 

237  Обогатителей дом 2 Ремонт тротуара 1 100 

238  Обогатителей дом 6/2 Ремонт внутриквартальных дорог 1 130 

239  Октябрьская дом 38 Ремонт внутриквартальных дорог 1 200 

240  Рокоссовского дом 56/2 Ремонт внутриквартальных дорог 1 272 



 17 

241  Рокоссовского дом 7 Асфальтобетонная смесь, прид. дорога 1 350 

242  Сентюрева 1-1/2 полиция Ремонт внутриквартальных дорог 1 150 

243  Сентюрева дом 1 Ремонт внутриквартальных дорог 1 600 

244  Сентюрева дом 1 Ремонт тротуара 1 250 

245  
Сентюрева дом 1 заезд от 

подъезда №7  

Ремонт внутриквартальных дорог 
1 150 

246  

Сентюрева дом 1/ 3 заезд 

от ул. Воинов-

Интернационалистов 

Ремонт внутриквартальных дорог 

1 700 

247  Сентюрева дом 1/2 Ремонт внутриквартальных дорог 1 440 

248  Сентюрева дом 1/3 Стоянка  1 70 

249  Сентюрева дом 1-3 заезды   Ремонт внутриквартальных дорог 1 300 

250  Сентюрева дом 2 Ремонт внутриквартальных дорог 1 200 

251  Сентюрева дом 2/2 Ремонт внутриквартальных дорог 1 400 

252  Сентюрева дом 3 Ремонт внутриквартальных дорог 1 500 

253  Сентюрева дом 6 Ремонт внутриквартальных дорог 1 100 

254  Сентюрева дом 6 Ремонт тротуара 1 100 

255  Сентюрева дом 6/2 Ремонт внутриквартальных дорог 1 200 

256  Сентюрева дом 6/2 Ремонт тротуара 1 50 

257  Сентюрева дом 6/3 Ремонт внутриквартальных дорог 1 300 

258  Сентюрева дом 6/3 Ремонт тротуара 1 80 

259  
Сентюрева дом 6/3 заезд 

ул. Сентюрева дом  3 

Ремонт внутриквартальных дорог 
1 70 

260  Энтузиастов дом 11/2 Ремонт внутриквартальных дорог 1 150 

261  Энтузиастов дом 2/2 Асфальтобетонная смесь, прид. дорога 1 480 

262  Энтузиастов дом 2/3 Ремонт внутриквартальных дорог 1 340 

263  Энтузиастов дом 3/2  Ремонт внутриквартальных дорог 1 600 

264  Энтузиастов дом 3/2 Расширение  1 500 

265  Энтузиастов дом 4 Ремонт внутр.  квартальных дорог 1 180 

266  Энтузиастов дом 4 Ремонт тротуара 1 45 

267  Энтузиастов дом 4 Расширение  1 105 

268  Энтузиастов дом 7 Асфальтобетонная смесь, прид. дорога 1 480 



 18 

269 Курская дом 80/2 Ремонт внутриквартальных дорог 1 50 

270 Димитрова дом 15 Ремонт внутриквартальных дорог 1 240 

271 

Димитрова дом 15 

Ремонт асфальтобетонного покрытия, ремонт 

тротуаров, устройство дополнительных 

площадок для парковки 

1 197 

272 Димитрова дом 15 Замена бордюрного камня 1 17 

273 Гагарина дом 12 Ремонт асфальтобетонного покрытия, ремонт 

тротуаров, устройство дополнительных 

площадок для парковки 

1 1191 

274 Гагарина дом 12 Ремонт внутриквартальных дорог 1 722 

275 Гагарина дом 12 Замена бордюрного камня 1 183 

276 Голенькова дом 21 Ремонт  внутриквартальной дороги 1 220 

277 Голенькова дом 23/2 Ремонт  внутриквартальной дороги 1 250 

278 Мира дом 8/3 Ремонт внутриквартальной дороги и устройство 

дополнительной площадки для парковки 

1 250 

279 Ленина дом 28/2 от ул. 

Ленина до жилого дома 

Устройство тротуара 1 80 

280 Голенькова от улицы 

Ленина до училища №18 

Ремонт внутриквартальных дорог  1 220 

281 Гагарина дом 3/1 Ремонт внутриквартальных дорог 1 410 

282 Гагарина дом 7/2 Ремонт внутриквартальных дорог 1 380 

283 Гагарина дом 31/3 Ремонт внутриквартальных дорог 1 400 

284 Гагарина дом 47/2 Ремонт внутриквартальных дорог 1 350 

285 Комарова дом 22 Ремонт внутриквартальных дорог 1 220 

286 Гайдара дом 6 Ремонт тротуара 1 80 

287 Гайдара дом 2 Ремонт тротуара 1 120 

288 Ленина дом 53 Ремонт внутриквартальных дорог 1 120 

289 Детский переулок дом 9 Ремонт асфальтобетонного покрытия, ремонт 

тротуара 

1 160 

290 Ленина дом 60/6 Ремонт внутриквартальных дорог 1 250 

291 Ленина дом 60/6, вдоль 

школы № 7, д/с №19 

Ремонт тротуара 1 380 



 19 

292 Ленина дом 60/6 Ремонт внутриквартальной дороги с 

устройством парковки 

1 350 

293 Ленина дом 60/2 Ремонт внутриквартальной дороги с 

устройством парковки  

1 350 

294 Ленина дом 60/3 Ремонт внутриквартальной дороги с 

устройством парковки   

1 350 

295 Ленина дом 56/2  Ремонт внутриквартальной дороги с 

устройством парковки 

1 350 

296 Курская дом47/1 Перенос тротуара 1 180 

297 Димитрова дом 3 Расширение автодороги 1 250 

298 Мира дом 55 Ремонт внутриквартальных дорог 1 310 

299 Мира дом 57 Ремонт внутриквартальных дорог 1 280 

300 Мира дом 51/3 Устройство тротуара 1 120 

301 Димитрова дом 6 Устройство тротуара 1 80 

302 Димитрова дом 1 Устройство тротуара 1 80 

303 Димитрова дом 2 Устройство тротуара 1 110   

304 Мира дом 61/3 Ремонт внутриквартальных дорог 1 350 

305 Энтузиастов дом 12/3,  Ремонт внутриквартальных дорог 1 320 

306 Детский сад №30 заезд с  

ул. Энтузиастов 

Ремонт внутриквартальных дорог 1 380 

307 Заводской проезд дом 7/3 

заезд с ул. Заводской 

проезд 

Ремонт внутриквартальных дорог 1 240 

308 Ленина дом 70 Ремонт внутриквартальных дорог 1 410 

309 Ленина дом 70/2 Ремонт внутриквартальных дорог 1 350 

310 Ленина дом 64 Ремонт внутриквартальных дорог 1 400 

311 Ленина дом 64 Ремонт тротуара 1 60 

312 Ленина дом 64/1 Ремонт внутриквартальных дорог 1 300 

313 Ленина дом 64/1 Ремонт тротуара 1 70 

314 Ленина дом 86/2 Устройство тротуара 1 150 



 20 

315 Молодежная дом 3/2 Реконструкция дороги 1 150 

316 Молодежная дом 2 Устройство тротуара 1 110 

317 Мира дом 61/4 Ремонт внутриквартальных дорог с устройством 

дополнительных парковочных мест 

1 2250 

318 Мира дом 61/4 Ремонт тротуаров с расширением 1 560 

319 Ленина дом 26 Ремонт внутриквартальных дорог 1 400 

Итого:   318 96042 

 

 

 

                                                                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 21 

                                                                                                                20 

 

                                                                          

                                                                                                                                                     ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

                                  к  ведомственной целевой программе 

                         «Ремонт дворовых территорий многоквартирных домов 

 проездов к дворовым территория многоквартирных 

                                                                                                                                                       домов в городе Железногорске на 2012-2014 годы» 

 

 

Правила 

финансирования и расходования средств в 2012-2014 годах за счет средств бюджета города Железногорска, а также за счет субсидий областного 

бюджета на ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов в городе 

Железногорске на 2012-2014 годы 

 

 

1. Настоящие Правила разработаны в целях эффективного финансирования и расходования средств  в 2012-2014 годах за счет средств бюджета 

города Железногорска, а так же за счет субсидий областного бюджета на  ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым 

территориям многоквартирных домов в городе Железногорске на 2012-2014 годы. 



 22 

2. Источником финансирования расходных обязательств на ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым 

территориям многоквартирных домов в городе Железногорске на 2012-2014 годы являются средства областного бюджета, выделенные городу 

Железногорску в виде субсидий и средства бюджета города Железногорска. 

3. Финансирование осуществляется в пределах средств, утвержденных решением Железногорской городской Думы о бюджете города 

Железногорска на текущий финансовый год и плановый период управлению городского хозяйства администрации города Железногорска. 

4. Управление финансов администрации города Железногорска обеспечивает финансирование расходных обязательств, в пределах лимитов, 

утвержденных в бюджете города Железногорска и в пределах лимитов бюджетных обязательств, установленных на данные цели Законом Курской 

области об областном бюджете на соответствующий финансовый год и плановый период.  

5. Для получения денежных средств организация, заключившая муниципальный контракт на ремонт дворовых территорий многоквартирных 

домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов в городе Железногорске на 2012-2014 годы, по условиям предусмотренным 

муниципальным контрактом, предоставляет в Муниципальное казенное учреждение «Дирекция по организации строительства и реконструкции 

объектов муниципальной собственности» города Железногорска акт выполненных работ и все документы, предусмотренные муниципальным 

контрактом.  

6. Муниципальное казенное учреждение «Дирекция по организации строительства и реконструкции объектов муниципальной собственности» 

города Железногорска осуществляет  проверку документов, указанных в пункте 5 настоящего Порядка, при наличии лимитов расходных обязательств 

составляет заявку на финансирование и направляет ее в управление городского хозяйства администрации города Железногорска. 

7. Управление городского хозяйства администрации города Железногорска предоставляет заявку на перечисление денежных средств в 

Управление финансов администрации города Железногорска. 

          8. Управление финансов администрации города Железногорска сверяет лимиты бюджетных обязательств, утвержденные в бюджете города 

Железногорска с предоставленной заявкой и перечисляет денежные средства Управлению городского хозяйства администрации города Железногорска 

по мере поступления субсидий областного бюджета. 

9. Управление городского хозяйства администрации города Железногорска по мере поступления денежных средств от Управления финансов 

администрации города Железногорска осуществляет финансирование Муниципальному казенному учреждению «Дирекция по строительства и 

реконструкции объектов муниципальной собственности» города Железногорска. 



 23 

10. Перечисление денежных средств организации осуществляется Муниципальным казенным учреждением «Дирекция по организации 

строительства и реконструкции объектов муниципальной собственности» города Железногорска в соответствии с условиями и сроками, указанными в 

муниципальном контракте. 

11. Субсидии областного бюджета и денежные средства, выделяемые из бюджета города Железногорска на ремонт дворовых территорий 

многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов в городе Железногорске на 2012-2014 годы носят целевой 

характер и не могут быть использованы на иные цели. 

12. Нецелевое использование  субсидий областного бюджета и денежных средств, выделяемых из бюджета города Железногорска на ремонт 

дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов в городе Железногорске на 2012-2014 годы, 

влечет применение мер ответственности, предусмотренной законодательством Российской Федерации. 

В случае неиспользования в установленные сроки субсидий областного бюджета и денежных средств, выделяемых из бюджета города 

Железногорска на ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов в городе 

Железногорске на 2012-2014 годы, они подлежат  возврату в бюджет города Железногорска в порядке, предусмотренном законодательством  

Российской Федерации и (или) договором о порядке и условиях их предоставления.  

 


